
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

  30.9. PONEDJELJAK  – Sv. Jeronim, prezbiter i crkveni naučitelj; spomendan 
                                           – 7:30 sati: + zahvala Isusu za ozdravljenje 

   1.10. UTORAK – Sv. Terezija od Djeteta Isusa, djevica i crkv. naučiteljica; spomendan 
                                              –  17:25 sati: prva listopadska pobožnost 
                            – 18:00 sati: + Dubovečak Ljubica; Ivan i ob.; ob. Vincek; 

Špiranec Stjepan, Ivan, Marija i rod. 

   2.10. SRIJEDA – Sv. Anđeli čivari; spomendan 
                            – 18:0 sati: + Hrman Milka god. i Josip 

  3.10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Mišak Franjo i Marija; Vugrinec Josip i Agata  

   4.10. PETAK – Sv. Franjo Asiški; redovnik; spomendan 
                                   – 17:00 sati: vjenčanje: Renato Ferk i Mateja Skupnjak  
                                   –  18:00 sati: + Kosec Franjo i Ana; Kosec Darinka 

  5.10. SUBOTA – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića)  

  6.10.    27. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

 

             – 7:30 sati: župna sveta misa 
             – 9:30 sati: + Vugrinec Branimir god.; Ivan i Eleonora 
             – 11:00 sati: + Marjanović Filip god., Anica, Anđa i Mato                                              

 

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa bit će u 18:00 sati; 
a od 17:25 sati molit će se listopadska pobožnost. Na pobožnost posebno 
pozivamo djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane predmoliti krunicu. 

 u petak je vjenčanje u 17:00 sati: taj dan neće biti zajedničke listopadske 
pobožnosti prije sv. mise. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. Pozivamo vjeroučenike od 4.-
8. razreda da im se pridruže, na probi prije mise, a na misi naprijed kod orgulja. 

  ministrante (i one koji to žele postati) pozivamo na listopadske 
pobožnosti i na večernje svete mise.  
 

 

 
 

 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b raz: petak u 14:30 sati. 
                                            - 8.a razred: u petak u 15:30 sati 
                                           - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 29. rujna 2024. Godina XVI. Broj 44 (817) 

1. čitanje: Br 11,25-29 

Psalam: Ps 19,8.10.12-14 

2.  čitanje: Jak 5,1-6 

Evanđelje: Mk 9, 28-43.45.47-48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje: 

U ono vrijeme: Ivan reče Isusu: »Učitelju, vidjesmo jednoga kako 
u tvoje ime izgoni zloduhe. Mi smo mu branili jer ne ide s nama.« A 
Isus reče: »Ne branite mu! Jer nitko ne može učiniti nešto silno u 
moje ime pa me ubrzo zatim pogrditi. Tko nije protiv nas, za nas je.« 

»Uistinu, tko vas napoji čašom vode u ime toga što ste Kristovi, 
zaista, kažem vam, neće mu propasti plaća.« »Onomu naprotiv tko 
bi sablaznio jednoga od ovih najmanjih što vjeruju, daleko bi bolje 
bilo da s mlinskim kamenom o vratu bude bačen u more.« 

»Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je sakatu ući u 
život nego s obje ruke otići u pakao, u oganj neugasivi. I ako te noga 
sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je hromu ući u život nego s obje noge 
biti bačen u pakao. I ako te oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je 
jednooku ući u kraljevstvo Božje nego s oba oka biti bačen u pakao, 
gdje crv njihov ne gine niti se oganj gasi.« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPADSKE POBOŽNOSTI 

 

 

 

U utorak počinje mjesec listopad koji je, uz svibanj, na poseban način 
posvećen pobožnosti prema Isusovoj i našoj Majci Mariji. Kako bi, kao 
župa posvećena Blaženoj Djevici Mariji mogli što ljepše zajednički 
sudjelovati u listopadskim pobožnostima;  

U MJESECU LISTOPADU RADNIM DANOM I SUBOTOM SLAVIT 

ĆEMO SVETU MISU U 18:00 SATI; A PRIJE TOGA, OD 17:25 SATI 

MOLIT ĆEMO LISTOPADSKU POBOŽNOST (KRUNICU I LITANIJE). 

Na sudjelovanje na listopadskim pobožnostima svi smo pozvani, 
osobito naši vjeroučenici. Oni će, u određene dane, u dogovoru s 
župnikom i vjeroučiteljicama, predmoliti krunicu; a pozvani su doći i u 
dane kad ne predmole krunicu; ovisno o okolnostima i prilikama. 
Posebno pozivamo roditelje, djedove i bake, stariju braću i sestre da 
doprate djecu u crkvu i sami sudjeluju u pobožnosti i na svetoj misi. 
Tijekom listopadskih pobožnosti u pravilu će biti i prilika za svetu 
ispovijed. Večernje svete mise prilika su i poticaj za nove 
ministrante (dječake i djevojčice) da se uključe u ministriranje. 

Posebno pozivamo roditelje vjeroučenika 1. i 2. razreda da 
povedu svoju djecu i dođu na pobožnost i na večernju svetu misu. 

Nedjeljom će se krunica zajednički moliti (kao i inače) prije svetih 
misa; a bilo bi dobro da u našim obiteljima nedjeljom odvojimo vrijeme 
i zajednički izmolimo krunicu ili barem jednu deseticu... Neka nam 
svima bude blagoslovljen Marijin mjesec listopad! 

 

 

Subota, 5. listopada 2024.; 18:00 sati: skupna sveta misa: + Sačić Marija god. 
i Pavao; Hrman Ivan i Jelica; + ob. Kurtek, Soldat Nina; zahvala Svim Svetima; 
+ Novosel Darko, Josip i Anica; + Straga Tomo i Marija; Jagačić Valent i Helena; 
+ Novak Dragutin, Dukarić Anka i Marijan; ob. Novko i Novak Vinko; + Žmuk 
Marija, Tomo i sinovi; + rod. i braća Višnjić; Ivan Videc; + Stanša Štefica, Tuđan 
Petar i Franciska; + Mišak Petar, rod. Mišak i Majcen; + Vugrinec Katica i 
Stanislav, Katarina i Đuro; + Vugrinec Katarina i Tomo; + Huzjak August i 
Stjepan; + ob. Balent; + ob. Stunjek i Petek; + Skupnjak Barbara; Višnjić Ivan i 
Petar; + ob. Baniček i Sambol; + zahvala Gospi i sv. Josipu – za zdravlje; + 
Šmidlehner Katarina i August; Borovec Marija; + na nakanu – Gospi od Brze 
Pomoći; + ob. Grgić i Cvitić; + na čast Gospi; + Marijan Plasaj i ob. Kraš; + na 
čast Presv. Srcu Isusovom i Marijinom; + Mladen Hohšteter god. i Marija; + 
Anđela i Pavlek Kosec; Štefica i Alojz Magićć; Mario Bogović; + Gospi od Brze 
Pomoći – za zdravlje; + na čast Duhu Svetomu; + Nevesinj Vugrinec; + ob. 
Kolić i Vugrinec; + Mišak Franjica god. i Petar; Žmuk Slavko i Anka 

 
 

"Ako te noga sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je hromu ući u život, 
nego s obje noge biti bačen u pakao" (Mk 9,45). 

 

 

Ovo riječi zaprepašćuju. Isus kaže da odsiječemo nogu ili ruku, da 
iskopamo oko, ako nas sablažnjavaju. Znamo da ove riječi ne treba uzimati 
doslovno, iako sadrže svu snagu dvosjeklog mača. To je način da se kaže 
da pred svim onim što može biti prilika za grijeh moramo biti spremni 
odreći se svega, pa i dragih stvari i osoba, radije nego da izgubimo ono što 
doista vrijedi: "ući u život", a to je zajedništvo s Bogom i naše spasenje. 

Riječ "sablazan" u evanđeljima ukazuje na sve ono što se postavlja 
između nas i Boga te postaje prepreka vršenju Njegove volje; to je poput 
štapa među kotačima koji želi zapriječiti naš hod za Isusom, poput zamke 
preko koje upadamo u grijeh. Ima trenutaka kada oko, ruka, noga 
sablažnjavaju, ili nas žele dovesti do toga da zaniječemo Isusa, da ga 
izdamo, da postavimo nešto drugo ispred Njega. 

Ova riječ života raskrinkava staroga čovjeka koji je u nama. Grijeh, 
naime, ne dolazi izvana, nego proizlazi iz naše nutrine, iz našega srca. Stari 
čovjek živi u nama kada padnemo u zamke zla i kada zadovoljavamo naše 
najgore sklonosti: egoizam, glad za moći, slavu, novac… 
   Stari čovjek mora prepustiti mjesto novom čovjeku, Isusu u nama. 

Možemo li sami iskorijeniti neuredne strasti iz našega srca i probuditi u 
nama božanski život? Samo Isus svojom smrću može usmrtiti našeg starog 
čovjeka i svojim nas uskrsnućem preobraziti u nove ljude. On nam može 
dati hrabrost i odlučnost u borbi protiv zla, odanu i korjenitu ljubav prema 
dobru. Od Njega nam dolazi ona nutarnja sloboda, onaj mir i ona 
neizreciva radost koje nas vode iznad svega ružnoga svijeta i već sada nam 
daju doživjeti predokus neba. 

Isus nam kaže i to da energično uklonimo (odsiječemo) sve ono (stvari, 
osobe, situacije) što bi za nas moglo biti prilika za sablazan. To je 
evanđeosko "odreci se samoga sebe". Kršćanin ima hrabrosti ići protiv 
egoističnih tendencija kako one ne bi postale načinom života. 

U vremenu pred nama iziđimo iz samih sebe ljubeći one koji su uz nas i 
odrežimo svaku navezanost na sve ono što ne smijemo ljubiti, očistimo srce 
od svega onoga što trebamo iz njega ukloniti. Nijedna žrtva nije suviše velika 
da očuvamo zajedništvo s Bogom. Na svakom rezu u srcu će procvasti 
radost, ona prava radost, koju svijet ne poznaje. 

Chiara Lubich 

 


